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Pregao Eletrénico

926381.62018 .3357 .4403 .175885198

Assinado de forma digital

por CHATEAUBRIAND
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM FERREIRA03285079291 | ERREIRA:03285079291
Secretaria Municipal de Educagdo ’ Dados: 2018.04.23

15:25:33 -03'00'

Ata de Realizacdo do Pregao Eletronico
N©° 00006/2018

As 10:01 horas do dia 16 de abril de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgéo e respectivos membros da Equipe
de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA N© 1578/2017 de 11/05/2017, em atendimento as disposicdes
contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo n°
23611/2016, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n® 00006/2018. Objeto: Objeto: Pregdo Eletrbnico -
Pregdo, na forma Eletronica, tem como objeto contratar empresa especializada para a AQUISIGAO DE 01 (UM) ARQUIVO
DESLIZANTE PARA O ACERVO FUNCIONAL DOS SERVIDORES , da Secretaria Municipal de Educagao-SEMEC.. O Pregoeiro
abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigdo: ARQUIVO DESLIZANTE PEGAS / ACESSORIOS

Descricdo Complementar: Arquivo deslizante composto por 9 mddulos em ago para aproximadamente 5.800 pastas
suspensas, com dimensdes 1.250mm(largura)frente do arquivo X 7.550mm(comprimento) X 2.230mm(altura), conforme
anexo. Garantia minima de 5 anos e assisténcia técnica no municipio de Belém.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagao Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 70.194,3300 Situagdo: Aceito e Habilitado

Aceito para: ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA., pelo melhor lance de R$ 54.700,0000 .
Histoérico
Item: 1 - ARQUIVO DESLIZANTE PECAS / ACESSORIOS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNP3/CPF Fornecedor MFI’E(;:::P M:s)f:g;'gg%p Quantidade Valor Unit. Valor Global D;:ag{sl-::;a
11.232.573/0001-67 ARQMAX Sim Sim 1 R$ 70.000,0000 R$ 70.000,0000 13/04/2018
EQUIPAMENTOS 09:33:35
PARA
ESCRITORIO
LTDA.

Marca: LONDON

Fabricante: LONDON

Modelo / Versao: LIGHT

Descricio Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo deslizante composto por 9 modulos em ago para
aproximadamente 5.800 pastas suspensas, com dimensdes 1.250mm(largura)frente do arquivo X
7.550mm(comprimento) X 2.230mm(altura). Validade da proposta: 60 dias. Todo o equipamento possui garantia de
5 anos e assisténcia técnica no municipio de Belém. Nos precos propostos estdo incluidas todas as despesas que
influenciam nos custos, tais como: impostos, seguros, fretes, transporte, tributos, taxas, contribuicGes fiscais e
quaisquer outros que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o valor proposto.

05.593.369/0001-79 PREMIUM Sim Sim 1 R$ 70.100,0000 R$ 70.100,0000 09/04/2018
SERVICOS E 19:57:19
COMERCIO
LTDA

Marca: CRONOS ARQUIVOS

Fabricante: CRONOS ARQUIVOS

Modelo / Versao: MODELO LIGHT

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVOS DESLIZANTES COMPOSTO POR 9 MODULOS EM ACO PARA
APROXIMADAMENTE 5.800 PARA PASTAS SUSPENSAS, COM DIMENSOES LARGURA (FRENTE DO ARQUIVO)1.250MM X
7.550MM (COMPRIMENTO DO ARAQUIVO) X 2.230MM ALTURA DO ARQUIVO. COM GARANTIA DE 5 ANOS E
ASSISTENCIA TECNICA EM BELEM,

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO &  Sim Sim 1 R$ 70.194,3300 R$ 70.194,3300 12/04/2018
SERVICOS 09:55:11
EIRELI
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27.948.230/0001-33

03.062.224/0001-16

09.150.883/0001-90

Marca: London

Fabricante: London

Modelo / Versao: LIGHT

Descricio Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo deslizante composto por 9 modulos em ago para
aproximadamente 5.800 pastas suspensas, com dimensdes 1.250mm(largura)frente do arquivo X
7.550mm(comprimento) X 2.230mm(altura), conforme anexo. Garantia minima de 5 anos e assisténcia técnica no
municipio de Belém.

DOUBLE Sim Sim 1 R$ 70.194,3300 R$ 70.194,3300 15/04/2018
USINAGEM DE 18:28:11
DISPOSITIVOS

INDUSTRIAIS

LTDA

Marca: TOUCH FILE

Fabricante: TOUCH FILE

Modelo / Versao: PRIME/MECANICO

Descricio Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo deslizante composto por 9 modulos em ago para
aproximadamente 5.800 pastas suspensas, com dimensdes 1.250mm(largura)frente do arquivo X
7.550mm(comprimento) X 2.230mm(altura).Garantia minima de 5 anos e assisténcia técnica no municipio de Belém.

LAS-CIO Sim Sim 1 R$ 136.000,0000 R$ 136.000,0000 04/04/2018
MOVEIS PARA 09:37:00
ESCRITORIOS

LTDA

Marca: Isma

Fabricante: Isma

Modelo / Versdo: Deslizante mecéanico

Descricio Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo deslizante composto por 9 modulos em ago para
aproximadamente 5.800 pastas suspensas, com dimensdes 1.250mm(largura)frente do arquivo X
7.550mm(comprimento) X 2.230mm(altura), conforme anexo. Garantia minima de 5 anos e assisténcia técnica no
municipio de Belém.

BIDDING Sim Sim 1 R$ 925.000,0000 R$ 925.000,0000 13/04/2018
COMERCIAL 17:25:55
EIRELI

Marca: Aggilemoveis

Fabricante: Aggilemoveis

Modelo / Versao: Arquivo deslizante

Descricio Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo deslizante composto por 9 modulos em ago para
aproximadamente 5.800 pastas suspensas, com dimensdes 1.250mm(largura)frente do arquivo X
7.550mm(comprimento) X 2.230mm(altura), conforme anexo. Garantia minima de 5 anos e assisténcia técnica no
municipio de Belém.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance
R$ 925.000,0000
R$ 136.000,0000

CNPJ/CPF
09.150.883/0001-90
03.062.224/0001-16

Data/Hora Registro
16/04/2018 10:01:31:243
16/04/2018 10:01:31:243
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R$ 70.194,3300
R$ 70.194,3300
R$ 70.100,0000
R$ 70.000,0000
R$ 69.995,0000
R$ 69.990,0000
R$ 69.980,0000
R$ 69.900,0000
R$ 69.850,0000
R$ 69.200,0000
R$ 69.100,0000
R$ 68.500,0000
R$ 69.000,0000
R$ 68.000,0000
R$ 67.900,0000
R$ 67.500,0000
R$ 67.300,0000
R$ 67.100,0000
R$ 66.900,0000
R$ 66.500,0000
R$ 66.200,0000
R$ 66.000,0000
R$ 65.400,0000
R$ 64.000,0000

27.948.230/0001-33 16/04/2018 10:01:31:243
26.483.292/0001-54 16/04/2018 10:01:31:243
05.593.369/0001-79 16/04/2018 10:01:31:243
11.232.573/0001-67 16/04/2018 10:01:31:243
26.483.292/0001-54 16/04/2018 10:11:11:523
11.232.573/0001-67 16/04/2018 10:11:24:870
26.483.292/0001-54 16/04/2018 10:11:34:650
11.232.573/0001-67 16/04/2018 10:11:51:010
26.483.292/0001-54 16/04/2018 10:11:58:403
11.232.573/0001-67 16/04/2018 10:12:14:217
26.483.292/0001-54 16/04/2018 10:12:21:780
11.232.573/0001-67 16/04/2018 10:12:40:547
26.483.292/0001-54 16/04/2018 10:12:44:233
26.483.292/0001-54 16/04/2018 10:13:10:190
11.232.573/0001-67 16/04/2018 10:13:20:220
26.483.292/0001-54 16/04/2018 10:13:38:270
11.232.573/0001-67 16/04/2018 10:13:52:300
26.483.292/0001-54 16/04/2018 10:13:59:820
11.232.573/0001-67 16/04/2018 10:14:12:537
26.483.292/0001-54 16/04/2018 10:14:22:007
11.232.573/0001-67 16/04/2018 10:14:34:100
26.483.292/0001-54 16/04/2018 10:14:49:557
11.232.573/0001-67 16/04/2018 10:14:56:290
26.483.292/0001-54 16/04/2018 10:15:15:213
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R$ 63.200,0000
R$ 63.000,0000
R$ 62.900,0000
R$ 62.000,0000
R$ 61.900,0000
R$ 60.000,0000
R$ 59.900,0000
R$ 59.500,0000
R$ 59.400,0000
R$ 59.000,0000

R$ 135.999,9900

R$ 58.900,0000
R$ 58.600,0000
R$ 58.500,0000
R$ 58.400,0000
R$ 58.300,0000
R$ 58.250,0000
R$ 58.100,0000
R$ 58.050,0000
R$ 57.900,0000
R$ 57.850,0000
R$ 57.700,0000
R$ 57.000,0000
R$ 56.900,0000
R$ 56.000,0000
R$ 55.900,0000
R$ 55.500,0000
R$ 55.400,0000
R$ 55.300,0000
R$ 55.100,0000
R$ 55.000,0000
R$ 54.900,0000
R$ 54.800,0000
R$ 54.700,0000

Eventos do Item

Aberto

Evento

Iminéncia de Encerramento

Encerrado

Abertura do prazo de
Convocagao - Anexo

Encerramento do prazo de
Convocagdo - Anexo

Aceite

Habilitado

Troca de Mensagens

11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
09.150.883/0001-90
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67
26.483.292/0001-54
11.232.573/0001-67

16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
16/04/2018 10:
:20:06:517
:20:14:237
:20:27:457
:20:39:100
:20:50:473
:21:03:880
:21:16:820
:21:24:350
:21:39:463
:21:45:837
:22:02:230
122:12:933

16/04/2018 10
16/04/2018 10
16/04/2018 10
16/04/2018 10
16/04/2018 10
16/04/2018 10
16/04/2018 10
16/04/2018 10
16/04/2018 10
16/04/2018 10
16/04/2018 10
16/04/2018 10

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data

16/04/2018
10:06:37

16/04/2018
10:08:38

16/04/2018
10:22:17

16/04/2018
10:36:33

16/04/2018
11:28:05

23/04/2018
10:02:47

23/04/2018
10:03:25

Item aberto.

Observagoes

15:25:700
15:56:843
16:03:873
16:20:280
16:30:407
16:45:627
16:53:033
17:07:597
17:14:550
17:27:630
17:32:037
17:34:990
17:48:210
17:55:867
18:25:603
18:33:747
18:47:107
18:55:153
19:11:263
19:19:607
19:43:453
19:50:377

Batida iminente. Data/hora iminéncia: 16/04/2018 10:10:38.

Item encerrado

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3.asp?co_uas...

Convocado para envio de anexo o fornecedor ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITORIO LTDA., CNPJ/CPF: 11.232.573/0001-67.

Encerrado o prazo de Convocacao de Anexo pelo fornecedor ARQMAX
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA., CNPJ/CPF: 11.232.573/0001-67.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITORIO LTDA., CNPJ/CPF: 11.232.573/0001-67, pelo melhor lance de R$

54.700,0000.

Habilitacdo em grupo de propostas. Fornecedor: ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITORIO LTDA. - CNPJ/CPF: 11.232.573/0001-67

Nao existem intengdes de recurso para o item

Data

Mensagem
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Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema

Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
11.232.573/0001-67
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema
Pregoeiro
11.232.573/0001-67
Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

11.232.573/0001-67
11.232.573/0001-67

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Eventos do Pregao
Evento

Suspensao
Administrativa

Reativado

Suspensao
Administrativa
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16/04/2018
10:02:27

16/04/2018
10:07:13

16/04/2018
10:08:38

16/04/2018
10:22:19

16/04/2018
10:26:29

16/04/2018
10:26:47

16/04/2018
10:30:43

16/04/2018
10:31:57

16/04/2018
10:35:56

16/04/2018
10:36:14

16/04/2018
10:36:33

16/04/2018
10:37:47

16/04/2018
10:39:19

16/04/2018
11:28:05

16/04/2018
11:39:00

17/04/2018
10:01:00

17/04/2018
10:12:46

17/04/2018
10:14:03

17/04/2018
10:15:00

17/04/2018
10:39:47

23/04/2018
10:01:25

23/04/2018
10:03:26

23/04/2018
10:03:56

23/04/2018
10:19:30

23/04/2018
10:35:15

Data/Hora

16/04/2018
11:39:54

17/04/2018
10:00:18

17/04/2018
10:40:53

Bom dia, senhores licitantes. Daremos inicio a sessdo publica. Boa sorte a todos!
Aberto o periodo de lances. Boa sorte a todos!

O(s) Item(ns) 1 esta(do) em iminéncia até 10:10 de 16/04/2018, apos isso
entrara(ao) no encerramento aleatdrio.

Srs. Fornecedores, todos os itens estdo encerrados. Sera iniciada a fase de aceitagdo
das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha
aceitagdo/habilitagdo/admissibilidade"

Daremos continuidade ao certame.
Permanegam logados, por favor!

Para ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - Bom dia, senhor licitante! O
senhor tem como negociar o valor?

Bom dia Sr. Pregoeiro, diante da acirrada disputa de lances, infelizmente nao temos
mais como reduzir o valor, obrigado.

Para ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - Tudo bem, obrigado. Iremos
convocar 0s anexos.

Senhores licitantes, iremos convocar os anexos.

Senhor fornecedor ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA., CNPJ/CPF:
11.232.573/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Para ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - Em observancia ao item
11.5 do edital, pedimos celeridade no envio das documentagdes.

Ok sr pregoeiro.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA.,
CNPJ/CPF: 11.232.573/0001-67, enviou 0 anexo para o item 1.

SENHORES LICITANTES, IREMOS SUSPENDER O PREGAO PARA ANéLISE DE
DOCUMENTOS. REABRIREMOS AMANHA, 17/04/2018, AS 10 DA MANHA. BOM DIA A
TODOS, ATE AMANHA!

BOM DIA, SENHORES LICITANTES! ESTAMOS REABRINDO O PREGAO.

Para ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA. - BOM DIA, SENHOR
LICITANTE! SOLICITAMOS O ENVIO DE SUAS DOCUMENTAGOES ORIGINAIS, NO
PRAZO DE 03 (TRES) DIAS UTEIS, A CONTAR DA DATA DE SOLICITACAO DO
PREGOEIRO. PECO-LHE QUE OBSERVE O SUB ITEM 12.1 DO EDITAL.

Bom Dia Sr. Pregoeiro.
Estaremos enviando a documentagao conforme item 12.1 destacado.

Bom dia, senhores licitantes! Informo que ja solicitamos o envio de documentagdo
original da empresa que apresentou o menor prego. Sendo assim, iremos suspender o
pregdo e reabriremos dia 23/04/2018 (Segunda feira), as 10:00.

Srs Licitantes, bom dia vamos dar continuidade do Pregdo SRP n° 006/2018-SEMEC

Srs. Fornecedores, estd aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
itens/grupos na situagdo de “aceito e habilitado” ou “cancelado na aceitagdo .

Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos: 23/04/2018 as
10:25:00.

Foi informado nova data de fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso:
23/04/2018 as 10:45:00.

Foi informado nova data de fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso:
23/04/2018 as 11:00:00.

Observagoes

Preyiséo de Reabertura: 17404/2018 10:00:00. Motivo: IREMOS SUSPENDER PARA
ANALISE DE DOCUMENTACAO.

Previsdo de Reabertura: 23/04/2018 10:00:00. Motivo: Iremos suspender enquanto
aguardamos o envio de documentagao original.
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Reativado

Abertura de Prazo

Informado
Fechamento de
Prazo

Informado
Fechamento de
Prazo

Informado
Fechamento de
Prazo

23/04/2018
10:00:04

23/04/2018
10:03:26

23/04/2018
10:03:56

23/04/2018
10:19:30

23/04/2018
10:35:15

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/ata3.asp?co_uas...

Abertura de prazo para intengdo de recurso
Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 23/04/2018 as 10:25:00.

Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso reagendado para: 23/04/2018
as 10:45:00. Justificativa: Reabrir Recurso, sistema esta Caindo.

Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso reagendado para: 23/04/2018
as 11:00:00. Justificativa: Sistema esta co problemas reabrir prazo.

Apds encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 11:00 horas do dia 23 de abril de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CHATEAUBRIAND GEMAQUE FERREIRA

Pregoeiro Oficial

CLAUDINE SARMANHO FERREIRA

Equipe de Apoio

DIEGO FELIPE DE SOUZA ROCHA

Equipe de Apoio

JOAO VALCIMOR SOARES ALVES

Equipe de Apoio
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